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CO słychać w trzecim sektorze? 

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie 

 

1) Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia informuje, że w okresie od 20 marca 2021 r. do 

31 grudnia 2021 r. planowana jest realizacja zadania publicznego pn. „Mamo, tato! 

Sprawdź jak się rozwijam” w oparciu o zwycięski projekt Budżetu Obywatelskiego. 

Celem tego zadania jest zorganizowanie i przeprowadzenie spotkań ze specjalistami 

dla rodziców (poprzez których rozumie się także opiekunów prawnych lub faktycznych) 

i ich dzieci, w wieku przedszkolnym, a także rodziców oczekujących na potomstwo, 

zamieszkałych na terenie Dzielnicy XI – Podgórze Duchackie.  

Do złożenia ofert w konkursie uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków, niedziałające w celu osiągnięcia zysku oraz których działalność 

statutowa obejmuje działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka. Termin składania i przesyłania ofert na 

realizację zadania publicznego upływa dnia 26 lutego 2021 r. o godz. 15.00 

Szczegółowe informacje: Zadanie publiczne „Mamo, tato! Sprawdź jak się rozwijam” 

 

2) 15 lutego rozpoczęły się zapisy w akcji pn. „Masz Głos 2021”. Akcja jest ogólnopolską 

inicjatywą, wspierającą mieszkańców i mieszkanki, w działaniach na rzecz ich 

najbliższego otoczenia we współpracy z lokalnymi władzami. W akcji Masz Głos mogą 

uczestniczyć grupy nieformalne i organizacje społeczne, m.in. koła gospodyń wiejskich, 

rady rodziców, szkolne koła zainteresowań, kluby sportowe, komisje i rady dialogu 

obywatelskiego, rady pożytku publicznego, rady młodzieżowe, młodzieżowe strajki 

klimatyczne, rady seniorów, sołectwa, lokalne media, rady parafialne oraz ochotnicze 

straże pożarne. Wystarczy zgłosić się poprzez formularz dostępny na stronie 

internetowej akcji. Zapisy trwają do 8 marca.  

Organizatorem akcji jest Fundacja im. Stefana Batorego. Przy jej prowadzeniu wsparcie 

oferują koordynatorzy regionalni, czyli Fundacja Aktywności Lokalnej, Stowarzyszenie 

Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES, Stowarzyszenie Homo Faber, Stowarzyszenie 

Rozwoju INSPIRACJE, a także Fundacja Laboratorium Badań i Działań Społecznych 

SocLab. 

Szczegółowe informacje: Masz Głos 2021 

 

mailto:c10@ipp.expert
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https://www.maszglos.pl/
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3) W okresie luty – marzec odbywa się cykl webinariów wprowadzających do obszarów 

tematycznych Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny. Pierwsze spotkanie 

miało miejsce w dniu 18 lutego, trzy następne odbędą się w każdy kolejny czwartek, 

zaczynając do 25 lutego. Spotkania skierowane są przede wszystkim do osób 

zainteresowanych udziałem w konkursach grantowych w ramach Programu, chcących 

przygotować jak najlepsze wnioski. Pierwszy konkurs grantowy ogłoszony zostanie 17 

marca br. 

Obszary tematyczne webinariów wprowadzających: 

 25 lutego 2021 r., godz. 11.00-12.00: “Działanie na rzecz różnorodności 

społecznej i przeciwdziałanie wykluczeniu”, prezentuje: Katarzyna Bryczkowska 

 4 marca 2021 r., godz. 11.00-12.00: “Budowanie kultury demokratycznej 

i zaangażowania obywatelskiego na poziomie lokalnym”, prezentuje: Krzysztof 

Stanowski 

 11 marca 2021 r., godz. 11.00-12.00: “Wsparcie rozwoju sektora społecznego”, 

prezentuje: Jacek Królikowski 

Szczegółowe informacje: FRDL Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego 

i Administracji 

 

4) Jesteśmy w trakcie rozliczeń podatkowych. Z punktu widzenia organizacji posiadających 

status OPP, to bardzo ważny czas, gdyż mają one możliwość otrzymania 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Warto w tym okresie swoim beneficjentom 

i beneficjentkom przedstawić atuty organizacji i zachęcać do wspierania „jednym 

procentem”. Portal ngo.pl udostępnił infografikę, która ma zachęcić podatników do 

świadomego wyboru organizacji OPP i przekazania 1%. Szczegółowe informacje: 

NGO.pl 

 

5) Trwa nabór w kolejnej, czternastej już, edycji Konkursu pn. "Kraków bez barier". Celem 

konkursu jest promowanie działań mających na zadanie poprawę jakości życia osób 

z niepełnosprawnością, promowanie dobrych praktyk w tym obszarze, ludzi 

i organizacji, których przedsięwzięcia promują markę Krakowa w Polsce i na świecie oraz 

firm, które pomagają rodzinom z dzieckiem z niepełnosprawnością. Zgłoszenie 

w Konkursie "Kraków bez barier" może złożyć każda pełnoletnia osoba fizyczna, związki, 

stowarzyszenia, instytucje, itp., a ostatecznym dniem przyjmowania zgłoszeń jest dzień 

28 lutego br. Szczegółowe informacje: Kraków bez barier 2020 

 
 

6) Do 8 marca 2021 r. można składać wnioski do ogólnopolskiego konkursu grantowego 

pt. „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”. Granty przyznawane są na wsparcie projektów 

mailto:c10@ipp.expert
https://mistia.org.pl/informacje/aktualnosci/webinaria-wprowadzajace-do-obszarow-tematycznych-programu
https://mistia.org.pl/informacje/aktualnosci/webinaria-wprowadzajace-do-obszarow-tematycznych-programu
https://publicystyka.ngo.pl/rozliczasz-pit-nie-zapomnij-o-1
https://www.krakow.pl/bezbarier/aktualnosci/245497,60,komunikat,konkurs_krakow_bez_barier_2020.html?_ga=2.37630624.1612462545.1609139639-1509445736.1593088587
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z zakresu zagospodarowania lub aranżacji lokalnej przestrzeni publicznej, 

a w szczególności powstanie lub aranżację zielonych miejsc, takich jak: 

a) roślinny mural, 

b) portret lub pejzaż, połączony z nasadzoną roślinnością, które stworzą jedną całość, 

c) ekologiczny/roślinny przystanek komunikacji publicznej, 

d) ogród kieszonkowy/park kieszonkowy, 

e) inny projekt, zakładający powstanie pozytywnych, ekologicznych, zmian 

w przestrzeni lokalnej. 

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone dnia 12 kwietnia 2021 r.  

Szczegółowe informacje: Tu mieszkam, tu zmieniam EKO 

 

7) Trwa przyjmowanie wniosków na realizację zadań w trybie inicjatywy lokalnej. Chcąc 

zmieniać Kraków, każdy mieszkaniec i mieszkanka naszego miasta, ma możliwość 

realizując swój pomysł, otrzymać wsparcie za sprawą Inicjatywy Lokalnej. Urząd Miasta 

pełni funkcję pomocniczą; służy poradami ekspertów, może wspomagać projekt 

poprzez zakup usług i niezbędnych materiałów, itp. Planowane środki na realizację 

zadania w 2021 roku wynoszą 150 tysięcy złotych. Nie ma dokładnie określonego 

terminu przyjmowania wniosków; można je składać do wyczerpania puli dostępnych 

środków. 

Szczegółowe informacje: Inicjatywa Lokalna 

 

8) Do dnia 30 kwietnia istnieje możliwość zgłaszania kandydatów do Nagrody im. 

Antoniego Weyssenhoffa. Nagrodę ustanowił Prezydent Miasta Krakowa, w celu 

podkreślenia znaczenia pracy na rzecz młodzieży w Krakowie, a także promowania 

takiej działalności. Laureaci zostaną uhonorowani statuetkami w dwóch kategoriach: 

 „Diamentowy Weyssenhoff” za całokształt pracy z młodzieżą; 

 „Złoty Weyssenhoff” za realizację działań na rzecz młodzieży w Krakowie w 2020 

roku.  

Zgłoszenia kandydatów mogą dokonać młodzi ludzie w wieku od 13 do 26 lat. 

Szczegółowe informacje: Nagroda im. Antoniego Weyssenhoffa. 

 

Zachęcamy krakowskie organizacje pozarządowe do kontaktu z Centrum Obywatelskim 

Centrum C 10 i przesyłania informacji o podejmowanych na rzecz krakowian 

inicjatywach. Ciekawymi przedsięwzięciami należy się szczycić 

 Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 
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https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/246155,2144,komunikat,inicjatywa_lokalna___nabor_wnioskow_i_planowane_srodki_finansowe_na_realizacje_zadania_w_roku_2021_r_.html
https://mlodziez.krakow.pl/2021/01/29/znasz-osoby-dzialajace-na-rzecz-mlodziezy-w-krakowie-zglos-je-do-nagrody-im-weyssenhoffa/?_ga=2.109479116.894620448.1613418139-1276782509.1607544579

